1

2020 年 3 月 27 日

各位

株式会社 SBI ネオモバイル証券

SBI ネオモバイル証券、金融イノベーションアワード「JFIA 2020」

金融機関賞受賞のお知らせ

株式会社 SBI ネオモバイル証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：小川裕之、以下「当社」）は、金融イノ

ベーションアワード「Japan Financial Innovation Award 2020」（以下「JFIA2020」）において、金融機関賞を受賞い

たしましたのでお知らせいたします。

「JFIA2020」は、金融分野における情報通信技術を活用した先進的な取組みを促進し、業界内でのベストプラ

クティス共有を図ることに加え、企業グループや業種の垣根を超えたオープンイノベーションのさらなる拡大を願

い、今年から新設された表彰制度です。株式会社 FINOLAB（本社：東京都千代田区、代表取締役：伊藤千恵）

が事務局となり、2019 年中にプレスリリースされた金融関連のイノベーション案件から、一般社団法人金融革新

同友会 FINOVATORS（本店：東京都千代田区、代表理事：増島雅和）により、先進性、成長性、金融業界変革の

可能性といった観点から審査が行われます。「JFIA2020」はスタートアップ、金融機関、コラボレーションの 3 カテ

ゴリから成り、このたび当社は金融機関賞を受賞いたしました。

当社はこれまでも、Ｔポイントを使った株式投資を始めとし、月額 200 円（税抜）※で取引放題としたサブスクリ

プションモデルの料金設定や「ひとかぶ IPO」の提供など、資産形成がより親しみやすいものとなるような商品・

サービスの提供に努めてまいりました。口座数は、2020 年 3 月 27 日（金）時点で 30 万口座を達成し、若年層・

投資未経験の方を中心に、当社のサービス「ネオモバ」をご利用いただいております。当社は今後もネオモバを

通じて、消費活動で貯めた T ポイントを資産形成にも活用する「消費から投資へ」の流れを確立し、より多くの方

に資産形成を身近に感じていただけるような商品・サービスの提供に努めてまいります。

※ 1 ヵ月の約定代金合計額が 50 万円以下の場合。

＜金融商品取引法に係る表示＞

商号等  株式会社 SBI ネオモバイル証券 金融商品取引業者

登録番号 関東財務局長（金商）第 3125 号

加入協会 日本証券業協会

 2

＜手数料等及びリスク情報について＞

 SBIネオモバイル証券で取り扱っている商品等へのご投資には、各商品毎に所定の手数料や必要経費等をご

負担いただく場合があります。また、SBIネオモバイル証券のご利用にあたっては、株式取引の取引手数料は無

料ですが、お取引の有無に係わらず、サービス利用料（月額）がかかります。サービス利用料（月額）は月間の

株式取引約定代金により計算し、0円～50万円以下：220円、50万円超～300万円以下：1,100円、300万円超～

500万円以下：3,300円、500万円超～1,000万円以下：5,500円。以後、100万円ごとに1,100円が加算されます。

（上限なし）（すべて税込）

 各商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります。各商品等への投資に際してご負担いただく

手数料等及びリスクは商品毎に異なりますので、詳細は、SBIネオモバイル証券WEBサイトの当該商品等のペ

ージ、金融商品取引法に係る表示又は契約締結前交付書面等をご確認ください。

*************************************************************************************************

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：広報担当 安岡・武田・緒方 03-6774-8970